
Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO 

ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz  

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

PRÁVNÍ PŘEDPISY 2012 

 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  5/2012, 

 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 19/2011, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému 

 

 

 

__________________________ 

datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

Strana 2 (celkem 8) 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  5/2012, 

 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 19/2011, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního 
systému 
_____________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/015. zasedání konaném dne 15. 5. 2012 

na základě § l4 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

Článek 1 
 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010. o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších vyhlášek, se mění takto: 
 
(1) V článku 1, odst. 2 nově zní: „Samostatnou obecně závaznou vyhláškou je zaveden 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a 
odstraňování komunálních odpadů.“ 

(2) V příloze č. 3 vyhlášky „Veřejná prostranství podléhající místnímu poplatku za 
užívání veřejného prostranství“ se část týkající městské části Brno-Žabovřesky vypouští a 
nahrazuje novým zněním, které zní: 

 

„1. Náměstí: 

Makovského náměstí, Rosického náměstí, Burianovo náměstí 
 

2. Tržiště: - 

 

3. Ulice a chodníky: 

Bezejmenná, Blatného, Bochořákova, Bráfova, Březinova, Colova, Čajkovského, Doležalova, 

Drnovická, Dunajevského, Eleonory Voračické, Eliášova, Elišky Machové, Fanderlíkova, 

Foerstrova, Foustkova, Fričova, Gabriely Preissové, Gogolova, Haasova, Horákova, Horova, 

Horská, Hradecká, Hvězdárenská, Chládkova, Chlubnova, Jana Babáka, Jana Nečase, Jelínkova, 

Jindřichova, Junácká, Kainarova, Kallabova, Kameníčkova, Klímova, Korejská, Kovařovicova, 

Kozákova, Králova, Královopolská, Kroftova, Krondlova, Kubánská, Kvapilova, Lipská, Luční, 

Lužická, Maničky, Marie Steyskalové, Matzenauerova, Mezníkova, Minská, Mozolky, 

Mučednická, Náhorní, Nárožní, Navrátilova, Nohavicova, Ostrá, Pernštejnská, Petřvaldská, 

Plevova, Plovdivská, Pod Kaštany, Postranní, Poznaňská, Příkrá, Přívrat, Puškinova, Sabinova, 

Sirotkova, Skalky, Slezská, Sochorova, Sovova, Spojovací, Stránského, Strmá, Šeránkova, 

Šmejkalova, Šmídkova, Štursova, Tábor, Technická, Terasová, Tichého, Tolstého, Topolky, 

Tůmova, U Vodárny, Veveří, Voroněžská, Vrázova, Vychodilova, Wilsonův les, Zábranského, 

Záhřebská, Zákoutí, Závětří, Zborovská, Zeleného, Zemkova, Zeyerova, Žabovřeská, Žižkova. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2012, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního 
herního systému 

_____________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

Strana 3 (celkem 8) 

 

4. Parky: 

Parcelní čísla 285/1, 3623/1 
 

5. Veřejná zeleň: 

Parcelní čísla 3, 11, 148/17, 502/2, 535/1, 536/1, 537/1, 537/2, 537/3, 537/4, 643/2, 644/2, 

877/10, 877/11, 877/12, 877/13, 893, 894, 905/15, 946/3, 946/4, 946/5, 946/6, 1084/1, 1232, 

1355/1, 1455/2, 1455/15, 1532, 1688/1, 1688/5, 1688/24, 1688/26, 1688/32, 1688/33, 1688/35, 

1688/37, 1688/38, 1688/41, 1688/44, 1688/49, 1688/53, 1688/55, 1688/60, 1688/61, 1744/1, 

1744/3, 1744/5, 1744/6, 1744/7, 1744/8, 1744/9, 1744/11, 1744/13, 1744/14, 1744/17, 1744/18, 

1744/19, 1744/21, 1744/22, 1744/23, 1744/25, 1755, 1793/1, 2105/5, 2109, 2110/1, 2321, 

2361/1, 2361/6, 2361/7, 2361/8, 2361/9, 2361/10, 2361/11, 2361/12, 2361/13, 2362/1, 2362/29, 

2362/31, 2362/33, 2362/35, 2362/39, 2362/42, 2362/44, 2362/45, 2362/51, 2362/53, 2362/56, 

2362/57, 2362/61, 2362/62, 2362/65, 2362/67, 2362/68, 2362/70, 2362/81, 2366/3, 2366/4, 

2366/5, 2366/7, 2366/8, 2373/1, 2373/8, 2373/9, 2373/11, 2373/16, 2373/21, 2373/22, 2373/24, 

2373/26, 2373/29, 2373/31, 2373/34, 2373/36, 2373/37, 2373/40, 2373/41, 2373/48, 2373/52, 

2373/60, 2373/61, 2373/62, 2375/1, 2375/5, 2375/8, 2375/9, 2375/10, 2375/22, 2375/25, 

2375/31, 2375/33, 2375/36, 2375/37, 2375/38, 2375/40, 2375/44, 2375/46, 2375/48, 2375/49, 

2375/53, 2375/58, 2375/62, 2375/64, 2375/65, 2375/67, 2375/75, 2375/77, 2375/80, 2375/81, 

2375/84, 2375/87, 2375/90, 2375/95, 2375/97, 2375/98, 2375/101, 2375/103, 2375/106, 

2375/112, 2375/119, 2375/123, 2375/128, 2375/133, 2375/135, 2375/136, 2375/139, 2375/141, 

2375/143, 2375/151, 2375/153, 2375/155, 2375/156, 2375/160, 2375/164, 2375/167, 2375/170, 

2375/177, 2375/180, 2375/181, 2375/186, 2375/188, 2375/190, 2375/193, 2375/198, 2375/199, 

2375/200, 2375/202, 2375/203, 2375/204, 2375/207, 2375/211, 2375/212, 2375/213, 2375/216, 

2375/217, 2375/220, 2375/221, 2375/225, 2375/226, 2375/228, 2375/231, 2375/232, 2375/233, 

2375/234, 2375/236, 2375/239, 2375/242, 2375/244, 2375/249, 2375/250, 2375/251, 2375/254, 

2375/256, 2375/259, 2375/262, 2375/263, 2375/266, 2375/267, 2375/272, 2375/275, 2375/277, 

2375/280, 2375/282, 2375/285, 2375/286, 2375/287, 2375/288, 2375/289, 2375/290, 2375/292, 

2375/295, 2375/296, 2375/297, 2375/302, 2375/309, 2375/310, 2375/311, 2375/312, 2375/313, 

2375/319, 2375/325, 2375/327, 2375/329, 2375/330, 2375/331, 2375/332, 2375/335, 2375/338, 

2375/343, 2375/345, 2375/347, 2375/350, 2375/352, 2375/353, 2375/354, 2375/391, 2375/393, 

2375/399, 2375/407, 2375/410, 2375/414, 2375/418, 2375/422, 2375/424, 2375/426, 2375/446, 

2375/448, 2375/449, 2375/450, 2375/451, 2411/1, 2411/8, 2411/10, 2411/15, 2422/1, 2422/3, 

2422/5, 2428/4, 2432/1, 2436/1, 2440/1, 2444, 2450/3, 2454/1, 2458/1, 2462/1, 2466, 2472/2, 

2476, 2477/3, 2547/1, 2547/2, 2547/3, 2608/4, 2609/7, 2610/10, 2610/12, 2613/1, 2616, 2705, 

2713/1, 2713/2, 2713/3, 2713/4, 2713/5, 2713/7, 2714, 2715, 2716, 2744, 2754, 2755, 2756, 

2767/2, 2767/10, 2767/11, 2797/2, 2797/3, 2799/2, 2799/6, 2801/1, 2801/11, 2802, 2822/3, 

2822/4, 2824/4, 2867/8, 2867/9, 2867/10, 2870, 2871, 2904/4, 2973/2, 3623/1, 3623/4, 3623/5, 

3623/6, 3693/1, 3911, 3978/4, 3978/18, 3978/19, 3978/20, 3978/21, 4001/1, 4001/4, 4001/5, 

4001/6, 4008/5, 4008/6, 4072/2, 4235, 4437, 4686, 4810/1, 4810/6, 4810/7, 5037/5, 5037/11, 

5149/41, 5149/42, 5149/43, 5149/55, 5149/59, 5152/3, 5178/15, 5178/17, 5181/43, 5230/9, 

5234/4, 5234/7, 5234/8, 5236/1, 5236/3, 5236/15, 5236/18, 5236/19, 5236/22, 5274/10,  

5274/15, 5274/19, 5274/21, 5274/22, 5274/23, 5274/24, 5274/27, 5274/29, 5274/30, 5274/32, 

5274/33, 5274/36, 5274/44, 5274/45, 5274/49, 5274/50, 5274/51, 5274/54, 5274/56, 5274/59, 

5274/61, 5274/62, 5274/64, 5274/66, 5274/70, 5274/72, 5274/74, 5274/77, 5274/78, 5274/80, 

5274/81, 5274/83, 5274/85, 5274/89, 5274/90, 5274/94, 5274/95, 5274/99, 5274/102, 

5274/103, 5274/104, 5274/105, 5274/107, 5274/108, 5274/109, 5274/114, 5274/119, 5274/124, 

5274/126, 5274/130, 5274/132, 5274/133, 5274/135, 5274/138, 5274/140, 5274/148, 5274/150, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2012, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního 
herního systému 

_____________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

Strana 4 (celkem 8) 

 

5274/153, 5274/160, 5274/175, 5274/183, 5274/184, 5274/185, 5276/2, 5293/4, 5293/29, 

5293/30, 5293/34, 5293/38, 5318/47, 5351/2, 5374/13, 5392/11, 5412, 5423/1, 5423/15, 

5423/17, 5927/1, 6005, 6006, 6008, 6043, 6085, 6133, 6248, 6250/1, 6250/3, 6250/4, 6250/5, 

6250/8, 6251/3, 6251/6, 6251/9, 6251/12, 6251/21, 6251/25, 6253/1, 6253/4, 6253/7, 6253/8, 

6253/15, 6253/23, 6253/25, 6253/26, 6256/4, 6266/31, 6268/8, 6268/9, 6272/6, 6272/10, 

6272/12, 6272/17, 6272/18, 6272/19, 6272/25, 6277/2, 6277/3, 6277/4, 6277/6, 6278/3, 6278/5, 

6278/6, 6279/1, 6279/2, 6279/3, 6279/4, 6279/5, 6279/7, 6279/9, 6279/10, 6279/11, 6279/14, 

6279/21, 6280, 6287/1, 6287/3, 6287/5, 6287/9, 6287/11, 6287/12 
 

6. Ostatní : 

Parcelní čísla 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 7/1, 7/3, 7/4, 7/5, 7/7, 8/6, 8/7, 8/15, 8/16, 8/17, 8/18, 9/1, 26, 

47/8, 60/2, 60/7, 60/8, 71/3, 73/3, 73/4, 74, 76/1, 148/26, 148/29, 175, 176, 190, 191, 210,  

211/1, 211/2, 211/21, 211/22, 211/29, 241, 285/1, 285/13, 285/42, 285/48, 285/68, 285/74, 

285/82, 285/99, 285/116, 294, 312/1, 312/2, 312/4, 312/6, 344, 372/1, 372/2, 372/3, 436, 437/1, 

437/3, 437/6, 437/8, 437/10, 437/11, 437/12, 437/13, 497, 525/1, 528/1, 538/1, 538/2, 538/3, 

624, 643/1, 644/1, 695, 759, 760/1, 760/4, 761, 790/3, 790/6, 877/1, 877/5, 877/14, 877/15, 

877/16, 905/13, 905/16, 942/1, 944/3, 944/4, 944/6, 944/8, 944/11, 944/15, 944/17, 944/19, 

944/20, 945/5, 945/6, 945/8, 945/9, 945/10, 946/1, 946/7, 946/8, 946/9, 947/1, 947/3, 947/4, 

949/2, 949/3, 950/2, 1037/1, 1038/1, 1038/3, 1038/5, 1038/6, 1067/1, 1078/1, 1079/1, 1079/4, 

1163, 1164, 1181, 1233, 1254, 1280, 1303, 1334/3, 1355/3, 1371, 1453, 1454/1, 1454/2, 

1455/11, 1455/12, 1455/13, 1455/14, 1484/2, 1485/1, 1486/1, 1486/2, 1491/1, 1530, 1531/1, 

1531/2, 1531/3, 1531/5, 1531/6, 1531/7, 1531/8, 1537, 1538, 1562/1, 1562/3, 1562/4, 1562/5, 

1562/6, 1562/9, 1687, 1688/2, 1688/3, 1688/4, 1688/6, 1688/27, 1688/28, 1688/30, 1688/31 

1688/36 1688/42 1688/43 1688/46 1688/51 1688/56, 1688/57, 1688/62, 1688/63, 1689, 1744/2, 

1744/12, 1744/20, 1792, 1968, 2059, 2061, 2111/2, 2176, 2248/1, 2248/3, 2288, 2301/2,   

2301/4, 2360, 2362/2, 2362/20, 2362/23, 2362/24, 2362/26, 2362/27, 2362/28, 2362/32, 

2362/36, 2362/38, 2362/43, 2362/49, 2362/54, 2362/55, 2362/60, 2362/64, 2362/74, 2362/75, 

2362/79, 2362/84, 2365/2, 2366/1, 2366/2, 2366/6, 2366/10, 2367, 2369/2, 2372/2, 2373/5, 

2373/6, 2373/15, 2373/19, 2373/27, 2373/33, 2373/44, 2373/45, 2373/47, 2373/49, 2373/51, 

2373/57, 2373/59, 2374/1, 2374/2, 2374/3, 2375/20, 2375/23, 2375/27, 2375/30, 2375/42, 

2375/57, 2375/60, 2375/66, 2375/68, 2375/72, 2375/73, 2375/76, 2375/78, 2375/85, 2375/91, 

2375/94, 2375/100, 2375/107, 2375/109, 2375/111, 2375/114, 2375/116, 2375/118, 2375/121, 

2375/124, 2375/125, 2375/126, 2375/130, 2375/132, 2375/138, 2375/142, 2375/145, 2375/149, 

2375/152, 2375/158, 2375/162, 2375/165, 2375/168, 2375/171, 2375/174, 2375/179, 2375/182, 

2375/185, 2375/187, 2375/189, 2375/192, 2375/196, 2375/201, 2375/205, 2375/208, 2375/210, 

2375/215, 2375/227, 2375/235, 2375/237, 2375/241, 2375/247, 2375/252, 2375/257, 2375/260, 

2375/265, 2375/270, 2375/274, 2375/276, 2375/279, 2375/281, 2375/293, 2375/294, 2375/298, 

2375/326, 2375/328, 2375/333, 2375/334, 2375/336, 2375/337, 2375/339, 2375/344, 2375/348, 

2375/349, 2375/351, 2375/355, 2375/362, 2375/375, 2375/376, 2375/385, 2375/386, 2375/395, 

2375/401, 2375/403, 2375/404, 2375/412, 2375/425, 2375/427, 2375/428, 2375/429, 2375/431, 

2375/447, 2380, 2381, 2411/11, 2411/16, 2411/17, 2412, 2423, 2428/6, 2432/3, 2436/3,    

2440/3, 2445, 2450/5, 2454/3, 2458/3, 2462/3, 2467, 2472/6, 2472/20, 2472/22, 2472/23, 

2473/2, 2477/1, 2477/8, 2477/9, 2477/10, 2506, 2507/1, 2507/5, 2507/6, 2507/7, 2510/1, 2554, 

2608/1, 2608/3, 2608/11, 2608/12, 2608/13, 2608/14, 2610/7, 2610/8, 2610/17, 2614/11,  

2615/1, 2615/2, 2701/1, 2701/5, 2701/6, 2706, 2713/6, 2713/8, 2732, 2743, 2757, 2767/1, 

2767/3, 2767/5, 2767/6, 2767/7, 2767/8, 2767/9, 2797/1, 2798/2, 2801/3, 2801/6, 2801/8, 

2801/10, 2801/12, 2801/13, 2801/14, 2804/1, 2804/3, 2824/11, 2825/4, 2825/8, 2826, 2827, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2012, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního 
herního systému 

_____________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

Strana 5 (celkem 8) 

 

2866/1, 2867/1, 2867/4, 2867/6, 2867/7, 2868/1, 2868/3, 2905/1, 2905/3, 2922, 2940, 2941/1, 

2941/3, 2951/5, 2951/9, 2971/6, 2972/4 2983, 2984, 3002, 3046, 3047, 3169, 3170, 3171, 

3297/1, 3297/3, 3298/1, 3299/1, 3300, 3301, 3352, 3405/1, 3405/2, 3405/3, 3433, 3528/1, 

3528/3, 3528/4, 3619, 3620, 3671/1, 3672, 3673, 3674, 3718, 3818, 3819, 3868, 3937, 3978/5, 

4000, 4002, 4003, 4071/4, 4103, 4236/1, 4236/2, 4236/4, 4236/5, 4290/1, 4313, 4364, 4391, 

4420/1, 4436, 4438, 4489/1, 4489/2, 4490, 4491, 4510, 4665, 4676/5, 4685/1, 4685/2, 4815, 

4837/5, 4837/7, 4840/36, 4840/41, 4840/47, 4840/50, 4840/56, 4840/111, 4840/112, 4840/113, 

4840/114, 4840/117, 4841/1, 4841/22, 4841/26, 4841/27, 4841/28, 4847/17, 4847/20, 4856, 

4868/1, 4870, 4872/68, 4872/69, 4876, 4889/1, 4889/10, 4889/11, 4889/13, 4889/15, 4889/16, 

4889/17, 4889/19, 4889/21, 4889/22, 4889/24, 4889/35, 4889/41, 4889/42, 4889/45, 4889/46, 

4919/6, 4927/2, 4927/3, 4927/4, 4932, 4994, 4997, 4998/2, 4999/2, 5008, 5016, 5034/6,   

5034/33, 5035/1, 5048/9, 5048/54, 5048/70, 5048/75, 5048/80, 5048/82, 5048/107, 5048/110, 

5048/111, 5048/116, 5063/4, 5063/5, 5063/6, 5063/7, 5063/12, 5093/3, 5093/4, 5093/6, 5093/7, 

5093/9, 5093/11, 5103/7, 5108/1, 5108/2, 5108/4, 5111/3, 5124, 5125, 5130, 5136/1, 5137/1, 

5137/2, 5138/1, 5138/2, 5138/3, 5139/1, 5139/4, 5139/6, 5140/5, 5141/1, 5145/1, 5149/2, 

5149/3, 5149/5, 5149/6, 5149/7, 5149/8, 5149/10, 5149/13, 5149/17, 5149/21, 5149/22,  

5149/23, 5149/24, 5149/30, 5149/31, 5149/32, 5149/36, 5149/37, 5149/38, 5149/39, 5149/40, 

5149/44, 5149/45, 5149/48, 5149/51, 5149/54, 5153/3, 5153/4, 5153/5, 5153/6, 5154/2, 5154/4, 

5158, 5165, 5178/18, 5178/20, 5179/6, 5180/2, 5180/8, 5181/36, 5181/44, 5201/11, 5219/8, 

5222/1, 5222/23, 5234/5, 5236/2, 5236/11, 5236/16, 5236/17, 5236/20, 5236/21, 5236/26, 

5236/29, 5236/30, 5272/2, 5272/3, 5272/5, 5272/10, 5274/1, 5274/12, 5274/13, 5274/16, 

5274/18, 5274/20, 5274/25, 5274/26, 5274/31, 5274/37, 5274/38, 5274/42, 5274/47, 5274/48, 

5274/52 5274/53, 5274/57, 5274/58, 5274/60, 5274/65, 5274/75, 5274/76, 5274/82, 5274/86, 

5274/97, 5274/100, 5274/110, 5274/115, 5274/118, 5274/128, 5274/136, 5274/139, 5274/144, 

5274/145, 5274/149, 5274/158, 5274/159, 5274/161, 5274/164, 5274/172, 5274/174, 5274/180, 

5274/181, 5274/182, 5275/1, 5275/2, 5276/1, 5277, 5287/2, 5293/18, 5293/37, 5293/40, 

5293/41, 5302, 5318/46, 5318/53, 5332/5, 5332/11, 5334/15, 5344/4, 5346/9, 5351/1, 5374/2, 

5375/13, 5375/15, 5377/5, 5378/2, 5380/4, 5392/3, 5392/6, 5395, 5402/1, 5402/2, 5408/1, 

5408/2, 5408/3, 5408/4, 5423/14, 5423/16, 5461/2, 5477/2, 5477/14, 5522/1, 5522/5, 5637, 

5711/1, 5740/1, 5740/2, 5740/3, 5740/4, 5740/5, 5836/7, 5851, 5866, 5867, 5871, 5924/1,    

5925, 5926, 6084, 6086, 6088, 6089/2, 6090/1, 6091, 6093/1, 6093/3, 6093/6, 6095, 6098, 

6099/1, 6100/1, 6102/2, 6103/1, 6103/2, 6103/3, 6103/4, 6103/5, 6103/6, 6104/1, 6104/2, 6105, 

6106, 6107, 6108, 6109, 6110/1, 6112, 6113, 6114, 6115, 6116, 6117, 6118, 6119, 6120, 6121, 

6122/1, 6123, 6124, 6125, 6126/1, 6126/2, 6127, 6128, 6129, 6130, 6153, 6249/1, 6249/3, 

6249/4, 6249/5, 6249/7, 6249/8, 6251/1, 6251/4, 6251/5, 6251/7, 6251/8, 6251/10, 6251/11, 

6251/14, 6251/20, 6251/22, 6251/23, 6251/24, 6251/26, 6251/28, 6251/29, 6253/5, 6253/6, 

6253/16, 6253/21, 6253/24, 6256/3, 6256/5, 6256/7, 6256/9, 6256/15, 6256/16, 6256/20,  

6264/2, 6265/3, 6265/5, 6265/7, 6265/8, 6265/9, 6265/13, 6265/17, 6266/17, 6266/22, 6266/28, 

6266/29, 6266/30, 6266/32, 6266/33, 6266/35, 6281/1, 6281/2, 6281/6, 6281/7, 6281/9, 6288/3, 

6288/4, 6288/10, 6288/15, 6288/21, 6288/23, 6288/28, 6288/32, 4/2, 9/2, 9/6, 9/7, 71/2, 71/4, 

71/5, 148/3, 148/21, 148/23, 148/24, 148/25, 148/28, 211/3, 211/4, 630, 641/1, 641/3, 646/1, 

646/2, 647, 648/1, 648/2, 649, 655, 660, 661/7, 818/1, 818/2, 905/14, 944/1, 944/2, 944/7, 

944/10, 944/12, 944/13, 944/16, 944/21, 947/2, 1079/2, 1079/3, 1334/1, 1456/1, 1562/2,   

2115/3, 2120/1, 2362/47, 2375/379, 2472/5, 2472/7, 2472/10, 2472/11, 2472/21, 2473/5,  

2473/7, 2477/11, 2613/2, 2613/3, 2614/1, 2614/6, 2614/9, 2768/2, 2801/15, 2825/1, 2825/2, 

2825/3, 2825/8, 2905/2, 4071/3, 4071/5, 4236/3, 4442/2, 4837/8, 4837/10, 4840/6, 4840/7, 

4840/13, 4840/16, 4840/34, 4840/44, 4840/45, 4840/46, 4840/48, 4840/51, 4840/53, 4840/54, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2012, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního 
herního systému 

_____________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

Strana 6 (celkem 8) 

 

4840/55, 4840/58, 4840/105, 4840/106, 4840/107, 4840/108, 4840/109, 4840/115, 4847/3, 

4847/11, 4847/14, 4847/15, 4847/16, 4847/19, 4868/4, 4919/2, 4919/3, 4927/6, 5039, 5093/2, 

5093/5, 5093/10, 5093/13, 5140/6, 5140/7, 5140/8, 5140/9, 5140/10, 5140/11, 5140/12,  

5140/13, 5140/14, 5141/5, 5141/6, 5141/7, 5141/8, 5149/1, 5149/4, 5149/9, 5149/14, 5149/15, 

5149/16, 5149/20, 5149/26, 5149/27, 5149/28, 5149/29, 5149/33, 5149/35, 5149/46, 5149/47, 

5149/52, 5149/53, 5149/56, 5149/58, 5153/1, 5153/2, 5154/3, 5154/5, 5154/6, 5178/1, 5178/4, 

5178/6, 5178/16, 5178/19, 5178/21, 5178/22, 5178/24, 5178/43, 5274/162, 5274/163,  5293/3, 

5293/39, 5392/4, 5392/5, 5392/13, 6040/1, 6040/3, 6041/1, 6041/3, 6041/5, 6046, 6087,   

6089/3, 6093/2, 6132/1, 6132/2, 6134, 6189, 6190, 6249/6, 6253/18, 6256/6, 6256/13, 6256/18, 

6257, 6259/1, 6262/1, 6264/1, 6265/1, 6265/2, 6265/6, 6265/10, 6265/11, 6265/14, 6265/15, 

6265/18, 6265/19, 6266/3, 6266/4, 6266/7, 6266/36, 6266/37, 6266/46, 6266/48, 6266/49, 

6266/50, 6266/51, 6266/55, 6266/59, 6266/65, 6266/71, 6266/73, 6266/74, 6266/78, 6266/81, 

6266/89, 6266/90, 6266/101, 6266/102, 6266/105, 6274, 6281/3, 6281/4, 6281/5, 6281/12, 

6281/13, 6288/1, 6288/2, 6288/5, 6288/6, 6288/7, 6288/16, 6288/24, 6288/25, 6288/26,   

6288/31 
 

7. Další prostory přístupné každému bez omezení: 

 

Podchody včetně příchodů: 

Jana Babáka – Tábor (pod ulicí Hradeckou) – včetně spojovacího chodníku kolem parkoviště při 

ulici Spojovací 

Voroněžská – Tererova 

Záhřebská – Svatopluka Čecha 

Foerstrova – Zborovská (pod ulicí Žabovřeskou) 

Makovského náměstí – Gabriely Preissové 

Průchody: 

Minská – Klímova 

Minská – Šeránkova 

Horská – U Vodárny 

Kroftova – Colova 

Horova – Luční 

Terasy: Makovského náměstí (u Kulturního domu Rubín)“ 
 
 
(1)    V příloze č. 4 vyhlášky se strana dvě nahrazuje novým zněním:  



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2012, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního 
herního systému 

_____________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

Strana 7 (celkem 8) 

 

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky
do 20 m

2
nad 20 m

2

10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 10 10 10 500T 2

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 500R 2500R 7500R

lokalita I 10 25 5 8 20 25 25 25 25 5 5 100 500T 5 2000M 3500M

lokalita II 8 10 5 5 5 10 10 10 10 2 2 100 500T 5 2000M 3500M

lokalita I 5 2,5 350T 5 500M 1000M

lokalita II 3 1,5

lokalita III 2 1

5 20 5 10 10 5

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 500M 1000M

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60 5000R 5000R

lokalita I 15 3 15 350M 15 50 10 210T 1,5

lokalita II 15 3 30 30

lokalita IV 30 3 15 350M 10 50 10

6 10 6 10 6 10 10 10 20 20 10 10 10 10

50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 10 10 50 50

5,5 35 3,5 20 10 20 2 15000R

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

lokalita I 900M 20 20 8 35 800T 25 900T 60 100T 5 20 5

lokalita II 900M 10 20 4 35 800T 25 900T 60 100T 3 20 5

10 20 5 10 10 20 10 20 10 20 5 10 6 500M 18 6000M 9000M

5 10 4 9 5 10 6 11 8 12 5 10 15 500M 5 1500M 3000M

300M 20 300M 20 50 300M 10 2

7 10 5 10 15 50 5

4,5 30 4,5 10 4,5 30 5,5 30 6,5 30 4,5 2 10 20 4000R 6000R

20 30 3 5 5 10 50 10 40 40 10 2 25 5

30 30 5 5 10 10 10 10 50 50 5 5 10 6

10 10 5 5 6 6 8 8 20 5 5 600M 2

lokalita I 40 60 40 30 40 45 40 60 40 100 10 4 300T 6 2500M 6500M

lokalita II 20 40 20 20 20 30 20 40 20 100 10 2 300T 5 1600M 4000M

100 20 10 1

10 10

1 10 0,5 5 1 10 1 10 1,5 15 1 10 1 100M 5 300M

90 70 10 10 10 25 20 20 10 35 10 5 40 4

3 40 30 100 10 500T 10

4 20 4 20 4 20 4 30 10 100 4 10 5 2 1200M 2500M

Sazba "C": sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji potravin, ovoce, zeleniny, květin, tisku, knih

U smíšeného sortimentu se sazba stanoví podle prodávaného zboží s nejvyšší sazbou.

Sazba "E":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji alkoholických nápojů včetně piva a burčáku, k prodeji tabákových výrobků a 

zábavné pyrotechniky

Sazba "F": sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování služeb

Sazba "D":

sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji občerstvení (např. grilovaná kuřata, párky v rohlíku, langoše, zmrzlina, sladkosti, 

cukrová vata), k umístění venkovních lednic a mrazicích boxů, k prodeji zboží při příležitosti svátků (Vánoce, Velikonoce, sv. 

Valentýn, MDŽ, Den matek, Památka zesnulých); na území MČ Brno-Žebětín se tato sazba použije v době konání GRAND PRIX

Vinohrady

Žabovřesky

Žebětín

Židenice

Sazba "A":
sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování prodeje veškerého sortimentu, včetně prodeje z pojízdných zařízení nebo z 

auta, pokud dále není stanoveno jinak

Sazba "B":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji vlastní produkce (ovoce, zelenina, květiny, sazenice, vajíčka, med), pro prodej 

lesních plodů včetně hub a pro prodej nebalené pitné a kojenecké vody

sever

Slatina

Starý Lískovec

střed*6)

Kníničky

Kohoutovice

Tuřany

Útěchov

Líšeň

Maloměřice a Obřany

Medlánky

Nový Lískovec

Ořešín

Řečkovice a Mokrá Hora

Komín

Královo 

Pole*4)

Bosonohy  

Bystrc*1)

Černovice*2)

Chrlice 

Ivanovice

Jehnice

jih*3)

Jundrov

paušální 

částka

sazba za 

m
2
/den

paušální částka

Bohunice  

sazba "D" sazba "E" sazba "F"

m
2
/den

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství 

(sazba v Kč/m
2
/den nebo paušální částka v Kč za týden – T, měsíc – M nebo rok – R)

Městská část Brno-

umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb (v Kč/m
2
/den)

pojízdná prodejní 

zařízení, prodej z 

auta

restaurační zahrádky, 

občerstvení před 

provozovnou, předsunutá 

prodejní místa

sazba "A" sazba "B" sazba "C"

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2012, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek a zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního 
herního systému 

_____________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 6. 6. 2012 

Strana 8 (celkem 8) 

 

Článek 2 
 

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2011, 
o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní 
terminál a herní místo lokálního herního systému. 

 
 

Článek 3 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r. 

primátor města Brna 

 

 

 

 

 

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r. 

1. náměstek primátora města Brna 


